
Referat – MWL Generalforsamling 17-11-2023: 

1. Velkomst.  

GRATIS DRAM: The Glenlivet 12 års Illicit Still. 

Skål. 

 

2. Valg af dirigent.  

Michael Justesen blev enstemmigt valgt. 

 

3. Oldermandens beretning. 

Det har været et både godt og udfordrende år for MWL. 

Godt fordi vi for første gang i flere år ikke har skullet tage hensyn til Covid. 

Udfordrende fordi medlemstallet desværre er nedadgående. Det er en af de ting vi skal have vendt i 2024. 

Jeg vil derfor også benytte lejligheden til at bede Jer række ud til jeres netværk. Måske har I et par venner 
der bare skal have et lille venskabligt skub. Whisky smager bare bedre i godt selskab. 

Et nyt tiltag vi påbegynder i 2024 er at reklamere på Danmarks største whiskyforum på facebook. Det håber 
vi, vil give flere medlemmer og gæster til vores smagninger. Det er vores nuværende mundskænk som vil 
lave et reklameopslag for hver smagning. Så hvis I er medlem af Dansk Whiskyforum, så giv hans opslag et 
like 

Og derudover vil vi deltage i Ringsted Natten fra næste år. Der håber vi at flere lokale får øjne op for at 
byen rent faktisk har et aktivt Whiskylaug. Det bliver Steffen og undertegnede der vil stå som tovholder, 
men vi har brug for frivillige. Så hvis I kan/vil hjælpe, så giv Steffen et ”vink med en vognstang”. Ringsted 
natten afholdes fredag d. 30. august 2024. 

Der vil altid være en naturlig udskiftning i en forening som vores laug er. Og desværre er en af de årsager 
bortgang. Vi mistede i år en af laugets helt store medlemmer. Bogstavligt talt. Jesper Broszka gik bort d. 19 
april og jeg vil bede alle om igen at gribe glasset og sende en venlig tanke til ham. 

Tak for alle de gode minder Jesper. Ikke mindst fra Skotland. Du er savnet. Slainte Mhat. 

Tak.  

Det var også I år at MWL igen drog til Skotland. For små 3 uger siden landede 14 af os i Edinburgh og i den 
efterfølgende uge drog vi nordpå til det skotske højland og sluttede af på Orkney før vi igen vendte hjemad. 
Det blev igen en mindeværdig tur og vi glæder os til i starten af det nye år at afholde en smagning hvor vi vil 
fortælle om turen, vise lidt fotos og ellers så nyde dramme fra 10 af de destillerier vi besøgte. 

Adventkalenderen er tilbage i 2023. Efter jeg måtte droppe kalenderen i 2022. så har Stevns Banden 
overtaget stafetten og de har netop i år, reintroduceret den i et nyt format. Jeg har selvfølgelig bestilt et 
sæt og glæder mig meget. Jeg ved ikke om der er flere til salg eller om de er udsolgt. Morten???? 



Vi har inkl. dagens blindsmagning afholdt 5 officielle smagninger og 4 medlemsaftener. Det er ny rekord for 
MWL. 

Vi startede som altid året med… 

Januar: Nytårskur - lørdag d. 12. januar 

14 medlemmer deltog og og havde en skøn eftermiddag. Dejlig frokost. Og som altid en stort smagsbord til 
fri afbenyttelse. Jeg har fået oplyst den endnu engang blev en sjov aften og stor succes hvor alle gik eller 
rullede hjem med et smil på læben. MWL støttede arrangementet med et par gode flasker whisky og 
portvin. 

Februar: Røgdykker 3.0 (10 flasker) - fredag d. 3. februar. 

22 medlemmer deltog. Sammen med Carsten Lindegaard havde vi skruet et program samme på 10 heavily 
peated aftapninger. Så masser af røg, tang, BBQ og gazebind. Og som altid til røgdykker smagningerne. Et 
flot røgdykker diplom for at gennemføre. 

Marts: Medlemsaften – H2H Battle (10 flasker) - fredag d. 4. marts. 

Den forsvarende mester Claus Mortensen (hovmester i bestyrelsen) var blevet udfordret af vores menige 
medlem og Posekigger Henrik Christensen. Efter en meget lige start trak Henrik fra til sidst og løb med 
sejren. Pt. er Henrik ikke blevet udfordret til kamp i 2024, så hermed en opfordring til alle jer. 

Konseptet er at den forsvarende mester og udforderen mødes i 5 sæt. Sættene er sammensat af begge 
kompetanter, så de er så lige som muligt. Altså på papiret. 

Så snart der ligger et kampprogram klart, så skriver man til Bestyrelsen med programmet samt et oplæg til 
dato og pris. Hvis det bliver godkendt, så vil jeg udfærdige en invitation som bliver sendt til alle 
medlemmer. Det er deltagerne som bestemmer ved afstemning, hvem der vinder hvert sæt. Vinderen af 
flest sæt vinder kampen og håneretten. 

April: New kids on the block (10 flasker) - fredag d. 14. april. 

18 medlemmer deltog. Vi nød denne aften 10 aftapninger fra relative nye destillerier i Skotland. De var 
nemlig alle grundlagt i det forrige årti. Her var en mulighed for at gå på opdagelse i ”fremtidens whiskystil” 
hvor nye teknikker afprøves mens man samtidig har respekt for historien og de traditionelle processer. Jeg 
synes fremtiden ser lys ud baseret på den kvalitet de 10 destillerier havde formået at producerer på så få 
år. 

Juni: Sommerblindsmagning (10 flasker) - fredag d. 2. juni 

18 medlemmer deltog. Dette var for mig årets bedste smagning. Jeg skulle ikke foretage mig en skid, men 
kunne bare nyde 10 dejlige dramme i godt selskab. Denne sommerBlindsmagning fra Næstoldermanden er 
blevet en fast del af de officielle smagninger, fordi der er garanti for en sjov aften hvor vi konkurrere bord 
mod bord om håneretten. Og i år var ingen undtagelse. En super sjov aften. Og igen i år med det helt rigtige 
vinderbord. 

 



Juli: Medlemsaften – Oldtimer Whisky (10 flasker) - fredag d. 7. juli 

Vores medlem Knud Hansen havde sammensat et program med 10 flasker fra de 10 ældste aktive 
destillerier. Det kom der en helt vild genial smagning ud af. At Knud også havde sørget for lidt lækker 
forplejning gjorde kun at denne aften står tilbage som den bedste medlemsaften vi havde i 2023. 

Vi kan kun krydse fingre at det ikke er sidste gang Knud Hansen finder tid (og flasker) til igen at lave en 
medlemssmagning. 

September: Unikke flasker (10 flasker) - fredag d. 1. september 

13 medlemmer deltog. Denne specielle ”sensorik” smagning går over i MWL historie, da vi her smagte 
andet end whisky. På programmet var bl.a. 4 blinde flasker, som alle viste sig at være fra Frankrig. En fransk 
cognac på 33 år, en fransk brandy der var fadlagret alle 27 år i Skotland, en fransk armagnac på 34 år og 
sluttelig en fransk rom på 17 år fadlaget på et whiskyfad. Alle 4 af høj kvalitet, men det lykkes mig kun at 
snyde et lille mindretal. De fleste kunne godt smage forskel. At alle 4 blinde dramme kom fra Frankrig snød 
dog mange. 

Oktober: medlemsaften – Temasmagning – EU Whisky (medbring egen flaske) - fredag d. 6. oktober 

En lille gruppe havde sat hinanden stævne i Ringsted Kulturhus. Her havde alle medbragt deres egen flaske 
destilleret i EU. Vi nød bl.a aftapninger fra Danmark, Sverige, Tyskland, Holland, Spanien og Tjekkiet. 

November: Blindsmagning - fredag d. 17. november 

Næste års smagninger og medlemsafterne: Så er det nu I bør tage kalenderen frem på mobilen og 
reservere tid. 

13. Januar – medlemsaften – Nytårskur – super sjov eftermiddag/aften hvor vi skyder det nye MWL år ind. 
En dejlig frokost efterfulgt af smagsbordet, hvor egne flasker nydes sammen. 

2. Februar - HIGHLAND TOUR – dette er en smagning baseret på MWL Highland Tour, som 14 medlemmer 
drog på i sidste måned. Vi skal her besøge 10 af de destillerier som vi kom forbi på vores tur fra Edinburgh 
til Orkney. Vi forventer at kunne supplere med en masse gode historier og fotos fra turen 

5. april – IRISH WHISKY (del 1) – Som en konsekvens af en genial temasmaging sidste år, så lovede vi en 
officiel Irsk smagning. Og vi holder hvad vi lover… og mere til. For til denne smagning skal vi nyde 10 
aftapninger fra Irske og nordirske destillerier. Og da vi har indkøbt næsten 20 flasker, så er denne smagning 
kun første del. 2. del afholder vi i 2025. 

7. Juni - sommer blindsmagning – En blindsmagning som Næstoldermanden står bag og som er en 
whiskykonkurrence bord mod bord. Hvem overtager håneretten fra bord 1. Det er ikke umuligt…men det 
bliver svært 

6. Seprtember – CADENHEAD EXCLUSIVE 

OLD vs. NEW. Vi skal nyde 10 aftapninger fordelt på 2 meget forskellige sæt. I 1.halvleg skal vi nyde 5 stk. 
nedvandet ”Old School” whisky. Dvs. whisky der er aftappet for længe siden. Det er alle 



destilleriaftapninger som I kender. Men aftappet fra før MWL blev grundlagt. Flere helt tilbage til forrige 
århundred. Den ældste en Cardhu 12 års, aftappet tilbage i 1980erne. 

I 2.halvleg skal vi nyde 5 aftapninger fra de samme 5 destillerier vi nød i 1.halvleg. Men denne gang nye 
(aftappet indenfor de seneste år) og ved fuld fadstyrke. Så hvilke destillerier har rykket sig mest de seneste 
årtier. Kom og bliv overrasket. 

4. Oktober – medlemsaften – temasmagning – Dansk Whisky (CS) – beslutte på forrige temasmagning. 

15. november -Generalforsamling & Blindsmagning - Som altid en Blindsmagning hvor kun Kassemesteren 
og jeg ved hvilke flasker der er indkøbt. 

Derudover arbejdes der hårdt på endnu en medlemsaften eller 2. En Head2head Battle mellem 2 
medlemmer. Henrik Christensen er forsvarende mester og han mangler en udfordrer. 

Og måske endnu en medlemssmagning fra Knud Hansen eller et andet medlem vil også blive værdsat. 

 

4. Kassemesterens aflæggelse af budget og regnskab.  

 

Kassemesteren gennemgik regnskab og budget, som altid var der orden i sagerne. 

 

 



5. Fastsættelse af kontingent.  

 

Kontingentet er uæmdret for 2024, kr. 200 for et personligt medlemskab, og kr. 300,- for en 

husstand.  

 

6. Behandling af indkomne forslag.  

 

Der var ingen indkomne forslag. 

 

7. Valg af bestyrelse og suppleant. På valg er:  

 

Bestyrelse  

 

- Carsten Lindegaard (periode på 2 år) - modtager gerne genvalg.  

- Martin Ejsenhardt (periode på 2 år) - modtager gerne genvalg.  

- Claus Mortensen (periode på 2 år) - modtager gerne genvalg.  

Tillykke til Carsten, Martin og Claus med genvalget til bestyrelsen.  

 

Mundskænk  

 

- Morten Nielsen (periode på 1 år) – modtager gerne genvalg.  

Tillykke til Morten med genvalget til mundskænk.  

 

Bestyrelsen konstituerer sig selv hurtigst muligt efter generalforsamlingen med 

oldermand (formand), næstoldermand (næstformand), kassemester (kasserer), skriver (sekretær) 

og 2 laugsmænd (menige bestyrelsesmedlemmer).  

 

 

8. Valg af posekigger og suppleant til posekigger. 

  

- Henrik Christensen (Posekigger) - modtager gerne genvalg.  

Tillykke til Henrik med genvalget til posekigger. 

 

 

9. Eventuelt.  

 

Der blev lagt en føler ud om mwl’s næste whisky tur, en Irlands tur om 3-4 år. 



Mwl har købt 28 flasker whisky af en ven af lauget. Der vil muligvis blive en auktion over de flasker 

mwl, ikke kan bruge til smagninger. 

 

Mwl genovervejer medlemskab af ”SMWS”. 

 

Sidst men ikke mindst, blev det overrakt en takkegave til Oldermanden (Søren), fra deltagerne på 

dette års Whisky tur. Som en tak for det store arbejde Søren har haft, med at planlægge og 

arrangere turen.  

 

 

10. Afslutning. 

 

Dirigenten takker for ro og orden, og slutter generalforsamlingen. 

 


